

*PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2022*

*COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA  
JEFATURA DE RECURSOS MATERIALES*

*UNIDADES ADMINISTRATIVAS	
OST	OFICINA DE LA SECRETARIA TÉCNICA
DCI	DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN INTERINSTITUCIONAL
DTP	DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS Y PLATAFORMAS
DDC	DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE CAPACIDADES
DID	DIRECCIÓN DE INTELIGENCIA DE DATOS
CA	COORDINACIÓN DE ADMINISTRACIÓN
CAJ	COORDINACIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS
UT	UNIDAD DE TRANSPARENCIA
OIC	ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

2111 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA							
UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	HOJAS	PAQUETE DE HOJAS BLANCO CON 500 75 GRAMOS EL METRO CUADRADO	PAQUETE	ARTÍCULO NECESARIO PARA TAREAS ADMINISTRATIVAS DEL ÁREA	180	\$ 67.00	\$ 12,060.00
CA	CARPETA	CARPETA BEIGE LISA TAMAÑO CARTA	PIEZA	ARTÍCULO NECESARIO PARA TAREAS ADMINISTRATIVAS DEL ÁREA	880	\$ 1.50	\$ 1,320.00
CA	PLUMA	PLUMA AZUL PUNTO FINO	PIEZA	ARTÍCULO NECESARIO PARA TAREAS ADMINISTRATIVAS DEL ÁREA	50	\$ 7.00	\$ 350.00
CA	REGISTRADOR	REGISTRADOR TAMAÑO CARTA (LEFORT)	PIEZA	ARTÍCULO NECESARIO PARA TAREAS ADMINISTRATIVAS DEL ÁREA	20	\$ 73.50	\$ 1,470.00
OST	MARCOS	ENMARCADO DE FOTOGRAFÍAS	PIEZAS	ENMARCADO DE FOTOS DE LAS DIFERENTES PRESIDENCIAS DEL COMITÉ COORDINADOR	10	\$ 1,000.00	\$ 10,000.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 25,200.00</b>

2141 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES							
UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
DTP	MEMORIA USB	USB 3.0 128GB PENDRIVER	PIEZA	REQUERIDAS PARA ALMACENAR, TRANSPORTAR Y COMPARTIR INFORMACIÓN DIGITAL ENTRE EQUIPOS DE CÓMPUTO Y ENTRE LA SESAJ CON OTRAS DEPENDENCIAS	5	\$ 460.00	\$ 2,300.00
OST	CARTUCHO DE TINTA	CARTUCHO DE TINTA NEGRO PARA IMPRESORA PORTATIL EPSON WF-100	PIEZA	MATERIALES DE APOYO PARA LAS ACTIVIDADES DE LA SESAJ QUE SE RELIZAN EN ÁREAS EXTERNAS A LA DEPENDENCIA, ASÍ COMO APOYO EN LAS SESIONES DE LOS ÓRGANOS COLEGIADOS.	1	\$ 600.00	\$ 600.00
OST	CARTUCHO DE TINTA	CARTUCHO DE TINTA A COLOR PARA IMPRESORA PORTATIL EPSON WF-100	PIEZA	MATERIALES DE APOYO PARA LAS ACTIVIDADES DE LA SESAJ QUE SE RELIZAN EN ÁREAS EXTERNAS A LA DEPENDENCIA, ASÍ COMO APOYO EN LAS SESIONES DE LOS ÓRGANOS COLEGIADOS.	1	\$ 600.00	\$ 600.00
OST	TONER	TONER HP LASERJET PRO MFP M426FDW	PIEZA	MATERIALES DE APOYO PARA LAS ACTIVIDADES DE LA SESAJ QUE SE RELIZAN EN ÁREAS EXTERNAS A LA DEPENDENCIA, ASÍ COMO APOYO EN LAS SESIONES DE LOS ÓRGANOS COLEGIADOS.	1	\$ 2,962.00	\$ 2,962.00
OST	MEMORIA USB	MEMORIA USB CON CAPACIDAD DE 8 GB	PIEZA	INSUMO REQUERIDO PARA LA ENTREGA DE INFORMACIÓN A LOS TITULARES DEL ÓRGANO DE GOBIERNO, ASÍ COMO ENTREGA DE INFORMACIÓN DIGITAL COMO PARTE DE LA CORRESPONDENCIA	4	\$ 70.00	\$ 280.00
OST	MEMORIA USB	MEMORIA USB CON CAPACIDAD DE 16 GB	PIEZA	INSUMO REQUERIDO PARA LA ENTREGA DE INFORMACIÓN A LOS TITULARES DEL ÓRGANO DE GOBIERNO, ASÍ COMO ENTREGA DE INFORMACIÓN DIGITAL COMO PARTE DE LA CORRESPONDENCIA	2	\$ 129.00	\$ 258.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 7,000.00</b>

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL							
UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
OST	PLACA GRABADA	PLACA GRABADA EN LATÓN CON BASE DE MADERA COLOR NOGAL TAMAÑO CARTA.	PIEZA	AGRADECIMIENTO AL PRESIDENTE EN TURNO DEL ÓRGANO DE GOBIERNO Y DEL COMITÉ COORDINADOR	1	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
DCI	TRÍPTICO	IMPRESIÓN DE TRÍPTICO DE LA PEA	PIEZA	ARTÍCULO INDISPENSABLE PARA EL DESARROLLO DE LAS FUNCIONES DE COORDINACIÓN INTERINSTITUCIONAL, CON LA FINALIDAD DE SOCIALIZAR Y DAR A CONOCER EL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN. MATERIAL PARA DISTRIBUIRSE EN LAS VISITAS A LOS MUNICIPIOS Y UNIVERSIDADES.	7375	\$ 2.00	\$ 14,750.00
DCI	TRÍPTICO	IMPRESIÓN DE TRÍPTICO DEL SISTEMA	PIEZA	ARTÍCULO INDISPENSABLE PARA EL DESARROLLO DE LAS FUNCIONES DE COORDINACIÓN INTERINSTITUCIONAL, CON LA FINALIDAD DE SOCIALIZAR Y DAR A CONOCER EL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN. MATERIAL PARA DISTRIBUIRSE EN LAS VISITAS A LOS MUNICIPIOS Y UNIVERSIDADES.	7375	\$ 2.00	\$ 14,750.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 30,500.00</b>

## 2161 MATERIAL DE LIMPIEZA

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	BOLSA DE BASURA JUMBO NEGRA 70 X 30 X 120	BOLSA DE BASURA JUMBO NEGRA 70 X 30 X 120	KILO	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	100	\$ 26.34	\$ 2,634.36
CA	BOLSAS DE BASURA NEGRA 70 X 90	BOLSAS DE BASURA NEGRA 70 X 90	KILO	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	80	\$ 26.48	\$ 2,118.01
CA	COLORO BIDON 20 LITROS	COLORO BIDON 20 LITROS	BIDON	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	15	\$ 150.80	\$ 2,262.00
CA	LIQUIDO LIMPIA VIDRIOS LITROS	LIQUIDO LIMPIA VIDRIOS LITROS	BIDON	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	10	\$ 24.19	\$ 241.94
CA	JABÓN PARA MANOS LIQUIDO CON AROMA GALON	JABÓN PARA MANOS LIQUIDO CON AROMA GALON	GALÓN	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	5	\$ 82.65	\$ 413.25
CA	PASTILLAS AROMATIZANTES 50/60 GRS	PASTILLAS AROMATIZANTES 50/60 GRS	PIEZA	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	60	\$ 8.35	\$ 500.89
CA	ROLLO (PAPEL HIGIÉNICO)INDIVIDUAL	ROLLO (PAPEL HIGIÉNICO)INDIVIDUAL	PIEZA	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	100	\$ 7.66	\$ 766.37
CA	ROLLO DE PAPEL PARA DESPACHADOR DOBLE HOJA 200 MTS CAJA 12 PIEZAS	ROLLO DE PAPEL PARA DESPACHADOR DOBLE HOJA 200 MTS CAJA 12 PIEZAS	CAJA	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	5	\$ 37.82	\$ 189.12
CA	TOALLA INTERDOBLADA DOBLE HOJA CAJA 20/100 C/U	TOALLA INTERDOBLADA DOBLE HOJA CAJA 20/100 C/U	CAJA	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	10	\$ 153.39	\$ 1,533.91
CA	TRAPEADOR MECHUDO 350 GR	TRAPEADOR MECHUDO 350 GR	PIEZA	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	12	\$ 33.83	\$ 405.91
CA	ESCOBA GRANDE DE VINILO TIPO ABANICO	ESCOBA GRANDE DE VINILO TIPO ABANICO	PIEZA	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	8	\$ 37.10	\$ 296.81
CA	BOLSA DE JABON EN POLVO CON 10 KILOS	BOLSA DE JABON EN POLVO CON 10 KILOS	PIEZA	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	4	\$ 251.21	\$ 1,004.84
CA	GUANTE DE LATEX MULTIUSOS	GUANTE DE LATEX MULTIUSOS	PIEZA	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	30	\$ 20.66	\$ 619.90
CA	LIQUIDO MULTIUSOS VARIOS AROMAS	LIQUIDO MULTIUSOS VARIOS AROMAS	BIDON	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	12	\$ 211.22	\$ 2,534.60
CA	LIQUIDO MULTIUSOS AROMA PINO	LIQUIDO MULTIUSOS AROMA PINO	BIDON	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	8	\$ 288.45	\$ 2,307.63
CA	MANDIL TIPO CASACA DE TELA BASICO	MANDIL TIPO CASACA DE TELA BASICO	PIEZA	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	6	\$ 70.61	\$ 423.63
CA	LIQUIDO QUITA SARRO	LIQUIDO QUITA SARRO	LITRO	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	10	\$ 13.97	\$ 139.70
CA	LIJA DE AGUA	LIJA DE AGUA DIFERENTES GRUESOS	PIEZA	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	20	\$ 14.59	\$ 291.70
CA	CUBETA DE GEL ANTIBACTERIAL 20 LITROS	CUBETA DE GEL ANTIBACTERIAL 20 LITROS	CUBETA	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	1	\$ 1,462.76	\$ 1,462.76
CA	ROLLO DE PAPEL CAFÉ PARA MANOS CAJA CON 6	ROLLO DE PAPEL CAFÉ PARA MANOS CAJA CON 6	CAJA	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	10	\$ 273.73	\$ 2,737.29
CA	JABÓN LIQUIDO PARA TRASTES AROMA LIMON DE 900 ML	JABÓN LIQUIDO PARA TRASTES AROMA LIMON DE 900 ML	PIEZA	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	20	\$ 45.82	\$ 916.40
CA	AROMATIZANTE EN AEROSOL DE 400 ML VARIOS AROMAS	AROMATIZANTE EN AEROSOL DE 400 ML VARIOS AROMAS	PIEZA	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	40	\$ 39.90	\$ 1,596.16
CA	SHAMPOO DE LAVANDERIA PARA ROPA DELICADA 1000 ML	SHAMPOO DE LAVANDERIA PARA ROPA DELICADA 1000 ML	LITRO	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	3	\$ 65.54	\$ 196.62
CA	LIQUIDO DESENGRASANTE INDUSTRIAL GALON DE 5 LITROS	LIQUIDO DESENGRASANTE INDUSTRIAL GALON DE 5 LITROS	GALÓN	PRODUCTO DE LIMPIEZA NECESARIO PARA EL ASEO Y DESINFECCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	1	\$ 106.21	\$ 106.21
						<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>\$ 25,700.00</b>

2214 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES							
UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
OST	CAFÉ	BOLSAS DE CAFÉ DE 1 KG	BOLSA	INSUMOS PARA SERVICIOS DE CAFÉ PARA LAS DIVERSAS REUNIONES DE TRABAJO QUE SE REALICEN CON LOS ÓRGANOS COLEGIADOS Y CON EL PERSONAL DE LA SECRETARÍA.	6	\$ 170.00	\$ 1,020.00
OST	AGUA	AGUA EMBOTELLADA EN REJA DE 30 PIEZAS DE 330 ML C/U	REJA	INSUMOS PARA SERVICIOS DE CAFÉ PARA LAS DIVERSAS REUNIONES DE TRABAJO QUE SE REALICEN CON LOS ÓRGANOS COLEGIADOS Y CON EL PERSONAL DE LA SECRETARÍA.	6	\$ 60.00	\$ 360.00
OST	AGUA GASIFICADA	AGUA GASIFICADA EN REJA DE 12 PIEZAS DE 296 ML C/U	REJA	INSUMOS PARA SERVICIOS DE CAFÉ PARA LAS DIVERSAS REUNIONES DE TRABAJO QUE SE REALICEN CON LOS ÓRGANOS COLEGIADOS Y CON EL PERSONAL DE LA SECRETARÍA.	3	\$ 120.00	\$ 360.00
OST	REFRESCOS	MIX DE REFRESCOS DE VARIOS SABORES EN REJA DE 36 PIEZAS DE 355 ML C/U	REJA	INSUMOS PARA SERVICIOS DE CAFÉ PARA LAS DIVERSAS REUNIONES DE TRABAJO QUE SE REALICEN CON LOS ÓRGANOS COLEGIADOS Y CON EL PERSONAL DE LA SECRETARÍA.	3	\$ 300.00	\$ 900.00
OST	GALLETAS	CAJAS DE SURTIDO DE GALLETAS EN PAQUETE INDIVIDUALES	CAJA	PROVISIONES PARA LA CELEBRACIÓN DE SESIONES DE LOS CUERPOS COLEGIADOS, EVENTOS Y REUNIONES DE TRABAJO QUE ASÍ LO REQUIERAN.	10	\$ 98.00	\$ 980.00
OST	AZUCAR	AZUCAR REGULAR BOLSA EN PRESENTACIÓN DE 4 KILOS	BOLSA	INSUMOS PARA SERVICIOS DE CAFÉ PARA LAS DIVERSAS REUNIONES DE TRABAJO QUE SE REALICEN CON LOS ÓRGANOS COLEGIADOS Y CON EL PERSONAL DE LA SECRETARÍA.	3	\$ 110.00	\$ 330.00
OST	ENDULZANTE	ENDULZANTE EN PRESENTACIÓN EN SOBRE EN CAJA CON 500 PIEZAS	CAJA	INSUMOS PARA SERVICIOS DE CAFÉ PARA LAS DIVERSAS REUNIONES DE TRABAJO QUE SE REALICEN CON LOS ÓRGANOS COLEGIADOS Y CON EL PERSONAL DE LA SECRETARÍA.	3	\$ 150.00	\$ 450.00
OST	CREMA EN POLVO	CREMA EN POLVO EN SOBRE EN CAJA CON 200 PIEZAS	CAJA	INSUMOS VARIOS PARA SERVICIOS DE CAFÉ PARA LAS DIVERSAS REUNIONES DE TRABAJO QUE SE LLEVAN INTERNA O EXTERNA.	3	\$ 200.00	\$ 600.00
CA	GARRAFON DE AGUA	GARRAFONES DE AGUA	GARRAFÓN	AGUA PARA EL CONSUMO DEL PERSONAL DE LA SECRETARÍA Y NECESARIA PARA CUALQUIER EVENTO O CAPACITACIÓN	600	\$ 35.00	\$ 21,000.00
CA	CAFÉ	BOLSAS DE CAFÉ DE 1 KG	BOLSA	REQUERIMIENTOS PARA LA CELEBRACIÓN DE REUNIONES DE TRABAJO, CAPACITACIONES Y DEMÁS EVENTOS EN LAS INSTALACIONES O FUERA DE ELLAS.	12	\$ 170.00	\$ 2,040.00
CA	GALLETAS	CAJAS DE GALLETA	CAJA	REQUERIMIENTOS PARA LA CELEBRACIÓN DE REUNIONES DE TRABAJO, CAPACITACIONES Y DEMÁS EVENTOS EN LAS INSTALACIONES O FUERA DE ELLAS.	24	\$ 80.00	\$ 1,920.00
CA	TÉ, REFRESCOS, AZUCAR	TÉ, REFRESCOS, CREMA PARA CAFÉ, AZÚCAR	VARIOS	REQUERIMIENTOS PARA LA CELEBRACIÓN DE REUNIONES DE TRABAJO, CAPACITACIONES Y DEMÁS EVENTOS EN LAS INSTALACIONES O FUERA DE ELLAS.	1	\$ 3,940.00	\$ 3,940.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 33,900.00</b>

2231 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN							
UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
OST	CHAROLA	CHAROLA PARA SERVICIO GRANDE DE MATERIAL RESISTENTE	PIEZA	NECESARIAS PARA LA CORRECTA ATENCIÓN DE LAS REUNIONES DE TRABAJO QUE SE LLEVAN A CABO EN LAS INSTALACIONES DE LA SESAJ	2	\$ 498.00	\$ 996.00
OST	RECIPIENTES	RECIPIENTE DE CRISTAL INDIVIDUALES CON TAPA 325 ML	PIEZA	PREVISIONES NECESARIAS PARA LOS REQUERIMIENTOS EN LAS REUNIONES DE TRABAJO Y CELEBRACIÓN DE SESIONES EN LA SEDE DE LA SESAJ (COMPLETO DE LOS UTENSILIOS EXISTENTES)	12	\$ 42.00	\$ 504.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 1,500.00</b>

2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO							
UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
OST	PILAS RECARGABLES	PILAS ALCALINAS RECARGABLES AA CON CARGADOR	PIEZA	MATERIALES DE APOYO PARA LAS ACTIVIDADES DE LA SESAJ QUE SE RELIZAN EN ÁREAS EXTERNAS A LA DEPENDENCIA, ASÍ COMO APOYO EN LAS SESIONES DE LOS ÓRGANOS COLEGIADOS.	1	\$ 600.00	\$ 600.00
OST	PILAS RECARGABLES	PILAS ALCALINAS RECARGABLES AAA CON CARGADOR	PIEZA	MATERIALES DE APOYO PARA LAS ACTIVIDADES DE LA SESAJ QUE SE RELIZAN EN ÁREAS EXTERNAS A LA DEPENDENCIA, ASÍ COMO APOYO EN LAS SESIONES DE LOS ÓRGANOS COLEGIADOS.	1	\$ 600.00	\$ 600.00
CA	CABLE	CABLE CALIBRE 14 DUPLEX CAJA DE 100 METROS	CAJA	MATERIAL ELECTRICO NECESARIO PARA REEMPLAZO DE CABLEADO DAÑADO E INSTALACIÓN NUEVA Y ASI EVITAR CUALQUIER INCEDENTE EN LAS INSTALACIONES DEL INMUEBLE.	1	\$ 2,050.00	\$ 2,050.00
CA	REFLECTOR	REFECTOR DE 100 W	PIEZA	MATERIAL NECESARIO PARA EL REEMPLAZO DE REFLECTORES DAÑADOS LOS CUALES SUFREN DETERIORO POR EL USO ORDINARIO Y CONDICIONES CLIMÁTICAS.	4	\$ 500.00	\$ 2,000.00
CA	REFLECTOR DE 50 W	REFLECTOR DE 50 W	PIEZA	MATERIAL NECESARIO PARA EL REEMPLAZO DE REFLECTORES DAÑADOS LOS CUALES SUFREN DETERIORO POR EL USO ORDINARIO Y CONDICIONES CLIMÁTICAS	4	\$ 400.00	\$ 1,600.00
CA	CINTA AISLANTE	CINTA AISLANTE	PIEZA	MATERIAL NECESARIO PARA UNIONES DE CABLEADO NUEVO.	5	\$ 30.00	\$ 150.00
CA	LÁMPARA	LÁMPARA DE TECHO DE SOBREPONER REDONDA	PIEZA	MATERIAL NECESARIO PARA EL REEMPLAZO DE LAMPARAS DAÑADAS LOS CUALES SUFREN DETERIORO POR EL USO ORDINARIO.	4	\$ 400.00	\$ 1,600.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 8,600.00</b>

2471 ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN							
UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	CLAVOS	CLAVOS DE DIFERENTES MEDIDAS (1 KILO)	KILO	MATERIAL BÁSICO DE REPARACIÓN PARA EL MANTENIMIENTO ÓPTIMO DE LAS INSTALACIONES	1	\$ 300.00	\$ 300.00
CA	PIJAS	PIJAS DE DIFERENTES MEDIDAS	KILO	MATERIAL BÁSICO DE REPARACIÓN PARA EL MANTENIMIENTO ÓPTIMO DE LAS INSTALACIONES	1	\$ 300.00	\$ 300.00
CA	PIJAS	CAJA PARA CLAVOS Y PIJAS	PIEZA	NECESARIA PARA EL CORRECTO ALMACENAMIENTO DE MATERIAL BÁSICO DE REPARACIÓN.	1	\$ 200.00	\$ 200.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 800.00</b>

2481 MATERIALES COMPLEMENTARIOS							
UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	TIERRA	COSTALES DE TIERRA 20 KILOS	COSTAL	TIERRA NECESARIA PARA EL MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES Y REPOSICIÓN DE PLANTAS	15	\$ 70.00	\$ 1,050.00
CA	MANGUERA	MAGUERA REFORZADA (METROS)	METRO	MATERIAL INDISPENSABLE PARA EL RIEGO DE PLANTAS, ÁRBOLES Y ÁREAS VERDES DE LAS INSTALACIONES	40	\$ 31.00	\$ 1,240.00
CA	PASTO	PASTO EN ROLLO	UNIDAD	PASTO PARA EL MANTENIMIENTO DEL JARDÍN INTERIOR ASÍ COMO PARA LOS CAJONES DE ESTACIONAMIENTOS DE LA CALLE LUNA	29	\$ 30.00	\$ 870.00
CA	PLANTAS	PLANTAS (VARIAS)	PIEZA	MATERIALES NECESARIOS PARA EL MANTENIMIENTO Y REPOSICIÓN DE PLANTAS EN ÁREAS VERDES	10	\$ 274.00	\$ 2,740.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 5,900.00</b>

## 2491 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	PINTURA	PINTURA VINILICA CUBETA DE 19 LITROS COLOR BLANCO	CUBETA	PINTURA NECESARIO PARA EL MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE EN FACHADA Y EXTERIORES.	6	\$ 1,300.00	\$ 7,800.00
CA	PINTURA	PINTURA VINILICA CUBETA DE 19 LITROS COLOR GRIS	CUBETA	PINTURA NECESARIO PARA EL MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE EN FACHADA Y EXTERIORES.	2	\$ 1,337.50	\$ 2,675.00
CA	FELPAS	FELPAS DE MICROFIBRA DE 9"	PIEZA	MATERIAL NECESARIO PARA LA APLICACIÓN DE PINTURA EN INMUEBLE.	5	\$ 65.00	\$ 325.00
CA	SILICÓN	CARTUCHO DE SILICÓN TRANSPARENTE	PIEZA	MATERIAL NECESARIO PARA LA RENOVACIÓN DE JUNTAS DE VENTANAS Y PUERTAS DEL INMUEBLE.	5	\$ 90.00	\$ 450.00
CA	AFLOJATODO	ACEITE AFLOJA TODO	PIEZA	MATERIAL NECESARIO PARA EL MANTENIMIENTO DE BISAGRAS Y PUERTAS DE OFICINAS.	3	\$ 150.00	\$ 450.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 11,700.00</b>

## 2531 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	ALCOHOL USO MEDICO	PIEZA ALCOHOL 250 ML	PIEZA	MEDICAMENTOS PARA EL BOTIQUÍN, PARA EL USO DEL PERSONAL EN CASO DE REQUERIRSE	1	\$ 77.97	\$ 77.97
CA	ASPIRINA	CAJAS ASPIRINA CAJA CON 40	CAJA	MEDICAMENTOS PARA EL BOTIQUÍN, PARA EL USO DEL PERSONAL EN CASO DE REQUERIRSE	3	\$ 134.09	\$ 402.27
CA	BUSCAPINA	CAJAS BUSCAPINA CAJA CON 24	CAJA	MEDICAMENTOS PARA EL BOTIQUÍN, PARA EL USO DEL PERSONAL EN CASO DE REQUERIRSE	3	\$ 139.92	\$ 419.76
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 900.00</b>

## 2541 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	CURITAS	PAQUETE CURITAS PARA HERIDAS PAQUETE C/100	PAQUETE	MEDICAMENTOS PARA EL BOTIQUÍN, PARA EL USO DEL PERSONAL EN CASO DE REQUERIRSE	1	\$ 40.00	\$ 40.00
CA	GASAS	PIEZA GASAS	PIEZA	MEDICAMENTOS PARA EL BOTIQUÍN, PARA EL USO DEL PERSONAL EN CASO DE REQUERIRSE	20	\$ 3.00	\$ 60.00
OST	CUBREBOCAS	CUBREBOCAS TRICAPA TERMOSELLADO (100 PIEZAS POR CAJA)	CAJA	CUMPLIMIENTO A LAS MEDIDAS DE SEGURIDAD SANITARIA, NECESARIO PARA PERSONAL DE LA SESAJ, PROVEEDORES, INVITADOS, PERSONAL DE SEGURIDAD, INTEGRANTES DEL COMITÉ DE PARTICIPACIÓN SOCIAL, ÓRGANOS COLEGIADOS	20	\$ 200.00	\$ 4,000.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 4,100.00</b>

## 2613 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS ASIGNADOS A SERVIDORES PÚBLICOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	GASOLINA	GASOLINA	LITRO	PARA TAREAS DE OFICIALÍA DE PARTES, ASÍ COMO COMISIONES DE TRABAJO Y TAREAS OFICIALES DERIVADAS DE LOS DIFERENTES ACTIVIDADES A CARGO DE LA SESAJ	1000	\$ 25.90	\$ 25,900.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 25,900.00</b>

2721 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL							
UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	KIT DE PROTECCIÓN CIVIL	NECESARIO PARA PERSONAL QUE CONFORMAN LAS BRIGADAS INTERNAS DE PROTECCIÓN CIVIL DE LA SESAJ	PIEZA	ARTÍCULOS PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA NORMATIVA APLICABLE EN MATERIA DE PROTECCIÓN CIVIL Y AL PROGRAMA INTERNO DE PROTECCIÓN CIVIL. ASÍ COMO TENER LO NECESARIO PARA SALVAGUARDAR LA VIDA DE LAS PERSONAS QUE SE ENCUENTREN DENTRO DE LAS INSTALACIONES DE LA SESAJ AL MOMENTO DE UN ACCIDENTE.	1	\$ 10,700.00	\$ 10,700.00
						<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>\$ 10,700.00</b>

2941 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPO DE CÓMPUTO Y TELECOMUNICACIONES							
UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
DPP	MOUSE INALÁMBRICO	MOUSE INALÁMBRICO LOGITECH M280, CON NANO RECEPTOR USB, COLOR NEGRO PARA PC O LAPTOP	PIEZA	REQUERIMIENTO RECURRENTE PARA LA OPERACIÓN DEL ÁREA	1	\$ 306.00	\$ 306.00
DPP	MOUSE PAD	MOUSE PAD SPECTRA MEMORY FOAM COLOR NEGRO	PIEZA	REQUERIMIENTO RECURRENTE PARA LA OPERACIÓN DEL ÁREA	2	\$ 147.00	\$ 294.00
OST	MOUSE (RATÓN)	ALÁMBRICO CON CONEXIÓN USB COLOR NEGRO	PIEZA	MATERIALES DE APOYO PARA LAS ACTIVIDADES DE LA SESAJ QUE SE RELIZAN EN ÁREAS EXTERNAS A LA DEPENDENCIA, ASÍ COMO APOYO EN LAS SESIONES DE LOS ÓRGANOS COLEGIADOS.	1	\$ 98.52	\$ 98.52
OST	MOUSE INALÁMBRICO	INALÁMBRICO CON CONEXIÓN USB COLOR NEGRO	PIEZA	MATERIALES DE APOYO PARA LAS ACTIVIDADES DE LA SESAJ QUE SE RELIZAN EN ÁREAS EXTERNAS A LA DEPENDENCIA, ASÍ COMO APOYO EN LAS SESIONES DE LOS ÓRGANOS COLEGIADOS.	2	\$ 150.74	\$ 301.48
OST	CAMARA WEB	CÁMARA WEB ACTECK AC-931250 720 P (1280 X 720)	PIEZA	PARA LLEVAR A CABO REUNIONES VIRTUALES CON EL EQUIPO DE LA SESAJ ASÍ COMO CON DEPENDENCIAS EXTERNAS.	2	\$ 400.00	\$ 800.00
DTP	DISCO DURO SSD DE 500GB	ALMACENAMIENTO Y MANEJO MÁS RÁPIDO DE PROGRAMAS DE EDICIÓN Y CREACIÓN DE VIDEO Y CONTENIDO ESTILO MOTION GRAPHICS O PARA POSTALES Y PUBLICACIONES DE DOCUMENTOS Y REDES SOCIALES.	PIEZA	MEJORAR EN LA EDICIÓN Y POSTPRODUCCIÓN DE LOS MATERIALES DE VIDEO QUE SE GENERAN EN LA SESAJ TANTOS PARA LOS CANALES DE REDES SOCIALES COMO LOS DE CONSUMO INTERNO	1	\$ 2,900.00	\$ 2,900.00
DTP	16 GB DE MEMORIA RAM	RAM COMPATIBLE CON EL EQUIPO DE EDICIÓN DE VIDEO ACTUAL PARA PODE TRABAJAR CON ARCHIVOS DE MAYOR CALIDAD Y REDUCIR LOS TIEMPOS DE RENDER DE CONTENIDOS AUDIOVISUALES. TAMBIÉN PARA CONTEMPLAR LA CREACIÓN Y ANIMACIÓN DE ELEMENTOS EN 3D. MARCA SUGERIDA A RESERVA DE LA COMPATIBILIDAD CORSAIR VENGEANCE.	PIEZA	MEJORAR LA CAPACIDAD DE PROCESAMIENTO DEL EQUIPO DE EDICION DE VIDEO REDUCIENDO LOS TIEMPOS DE POSTPRODUCCION	1	\$ 3,242.00	\$ 3,242.00
DTP	DISCO DURO 2TB	PORTABLE DISCO DURO EXTERNO USB 3.0, PORTÁTIL, 2 TB	PIEZA	CONTAR CON UNA UNIDAD DE RESPALDO MOVIL PARA LA INFORMACIÓN AUDIOVISUAL QUE SE GENERA EN EL AREA DE COMUNICACIÓN	1	\$ 1,858.00	\$ 1,858.00
						<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>\$ 9,800.00</b>

2961 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE							
UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	TAPETES, LLANTAS, LIMPIABRISAS, FUNDAS DE AUTOMOVIL	VARIOS	ARTÍCULOS NECESARIOS PARA EL CUIDADO Y ÓPTIMO FUNCIONAMIENTO DE LOS AUTOMÓVILES	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00
						<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>\$ 5,000.00</b>
						<b>TOTAL CAPÍTULO 2000</b>	<b>\$ 207,200.00</b>

## 3111 SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	LUZ	ENERGÍA ELECTRICA DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS	SERVICIO	SERVICIO BÁSICO INDISPENSABLE PARA REALIZACIÓN DE TAREAS	6	\$ 13,333.33	\$ 80,000.00
						<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>\$ 80,000.00</b>

## 3131 SERVICIO DE AGUA

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	AGUA	AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO	SERVICIO BÁSICO INDISPENSABLE PARA FUNCIONAMIENTO DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS	12	\$ 1,250.00	\$ 15,000.00
						<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>\$ 15,000.00</b>

## 3141 SERVICIO TELEFÓNICO TRADICIONAL

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
DTP	SERVICIO DE COMUNICACIÓN DE VOZ (TELEFONÍA)	SERVICIO MENSUAL DE CONMUTADOR TELEFONICO EN LA NUBE, INCLUYE PAQUETE DE LLAMADAS (MINUTOS A CELULAR Y LLAMADAS LOCALES ILIMITADAS)	SERVICIO	HERRAMIENTA NECESARIA PARA LA COMUNICACIÓN ENTRE ÁREAS Y TAMBIEN PARA LA COMUNICACIÓN CON USUARIOS DE LA SESAJ Y EXTERNOS	12	\$ 8,333.33	\$ 100,000.00
						<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>\$ 100,000.00</b>

## 3171 SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
DTP	PAGO DE RENTA DE ACCESO A INTERNET	RENTA DE SERVICIO DE ACCESO A INTERNET 200MBPS X 2, 1 DIRECCIÓN IP PÚBLICA FIJA	SERVICIO	ACCESO A INTERNET Y SERVICIOS BÁSICOS DE COMUNICACIÓN EN LA ACTUALIDAD	12	\$ 3,175.00	\$ 38,100.00
						<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>\$ 38,100.00</b>

## 3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS	RENTA MENSUAL DEL EDIFICIO DE LAS OFICINAS DE LA SESAJ	SERVICIO	PARA EL CUMPLIMIENTO DE LO ESTIPULADO EN EL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO "SESAJ-RM/004/2021" CELEBRADO ENTRE LA SESAJ Y EL ARREDADOR	12	\$ 131,886.55	\$ 1,582,638.60
CA	DEPÓSITOS EN GARANTÍA	ACTUALIZACIÓN DEL DEPÓSITO EN GARANTÍA CONFORME A CONTRATO DE ARRENDAMIENTO	SERVICIO	PARA EL CUMPLIMIENTO DE LO ESTIPULADO EN EL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO "SESAJ-RM/004/2021" CELEBRADO ENTRE LA SESAJ Y EL ARREDADOR	1	\$ 46,761.40	\$ 46,761.40
						<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>\$ 1,629,400.00</b>

## 3231 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
DTP	SERVICIOS DE FOTOCOPIADO, IMPRESIÓN Y ESCANEADO	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE FOTOCOPIADO, IMPRESIÓN Y ESCANEADO PARA LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN DE JALISCO	SERVICIO	SERVICIOS BÁSICOS PARA LABORES DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA	1	\$ 83,500.00	\$ 83,500.00
						<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>\$ 83,500.00</b>



## 3311 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES	DICTAMINACIÓN ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO 2021	SERVICIO	SERVICIO NECESARIO PARA DAR CUMPLIMIENTO EN TIEMPO Y FORMA A LA OBLIGACIÓN SEÑALADA EN LA LEY DEL PRESUPUESTO, CONTABILIDAD Y GASTO PÚBLICO DEL ESTADO DE JALISCO EN SU ARTÍCULO 96.	1	\$ 55,000.00	\$ 55,000.00
CA	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES	ELABORACIÓN DE ESTUDIO ACTUARIAL DEL EJERCICIO 2021	SERVICIO	SERVICIO NECESARIO PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA OBLIGACIÓN SEÑALADA EN LA LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS Y LOS MUNICIPIOS EN SU ARTÍCULO 5 FRACCIÓN V.	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 70,000.00</b>

## 3331 SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA E INFORMÁTICA

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
DTP	SERVICIOS DE CÓMPUTO EN LA NUBE	SERVICIOS DE ALMACENAMIENTO, PROCESAMIENTO Y RESPALDO DE INFORMACIÓN EN LA NUBE. INFRAESTRUCTURA BÁSICA PARA EL PORTAL DE SEAJAL Y PARA LOS SISTEMAS QUE INTEROPERAN CON LA PLATAFORMA DIGITAL NACIONAL (PDN). ELABORACIÓN DE BASES DE DATOS, FORMULARIOS, REPORTES, INDICADORES, CUADROS DE MANDO, TABLEROS DE CONTROL Y SERVICIOS EN LÍNEA. PAGO DE HOSPEDAJE, DOMINIO, CERTIFICADOS DE SEGURIDAD. MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DEL LMS (MOODLE), PARA LAS ACCIONES DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS E INTEGRANTES DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN.	SERVICIO	RENOVACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE ALMACENAMIENTO, PROCESAMIENTO Y BASES DE DATOS PARA EL PORTAL WEB SEAJAL, SESAJ Y PLATAFORMAS DIGITALES. PROYECTO INDISPENSABLE EN EL AVANCE Y ALCANCE DE LA DIFUSIÓN E IMPACTO DE LAS ACCIONES DEL SISTEMA	1	\$ 623,400.00	\$ 623,400.00
CA	MANTENIMIENTO DE SICOGUB	PÓLIZA DE MANTENIMIENTO, ACTUALIZACIÓN, ALMACENAMIENTO DE DATOS, DEL SISTEMA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL, ACTUALIZACIONES, ASESORÍA CONTABLE, PROGRAMÁTICA, PRESUPUESTAL, EN CADA UNO DE LOS MÓDULOS QUE CONFORMAN EL SICOGUB, COMO SON: MÓDULO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS, CONTABILIDAD, ADQUISICIONES, EGRESOS, RESUPUESTO DE INGRESOS, CONTROL FINANCIERO, CONTROL PATRIMONIAL, DISCIPLINA FINANCIERA, RECURSOS HUMANOS Y RESPALDO DE LA INFORMACIÓN EN LA NUBE (SERVIDOR VIRTUAL)	SERVICIO	SE REQUIERE UN SISTEMA DE CONTABILIDAD ARMONIZADO, PARA LLEVAR CABO LOS REGISTROS Y EMISIÓN DE INFORMACIÓN, DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN LA LEY GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL, LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA, EL CONAC, Y TODA LA NORMATIVA EN MATERIA DE TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS, PARA LOGRAR LA EMISIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS QUE CONFORMEN UNA CUENTA PÚBLICA, GENERÁNDOSE A TRAVÉS DE UN SISTEMA QUE CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE LEY	1	\$ 334,100.00	\$ 334,100.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 957,500.00</b>

## 3362 SERVICIOS DE IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS Y PAPELERÍA OFICIAL

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	CREDECIAL INSTITUCIONAL	CREDECIAL DE PVC DE 8 X 11 CMS CON IMPRESIÓN FULL COLOR EN TINTAS UV, FRENTE Y VUELTA, INCLUYE PERFORACIÓN Y PORTAGAFFETE, DISEÑO Y DESARROLLO	SERVICIO	NECESARIO PARA LA IDENTIFICACIÓN DEL PERSONAL QUE CONFORMA A LA SESAJ	16	\$ 81.25	\$ 1,300.00
CA	HOLOGRAMA INSTITUCIONAL PARA CREDECIAL	HOLOGRAMA DE VIGENCIA 2022, MEDIDA 20MM PARA CREDECIAL INSTITUCIONAL	SERVICIO	NECESARIO PARA DAR VIGENCIA A LA IDENTIFICACIÓN INSTITUCIONAL DEL PERSONAL QUE CONFORMA A LA SESAJ	1000	\$ 0.50	\$ 500.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 1,800.00</b>

## 3381 SERVICIOS DE VIGILANCIA

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	SERVICIOS DE SEGURIDAD	SEGURIDAD PRIVADA CON VIDEOVIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE LA SESAJ CON DOS ELEMENTOS CUBRIENDO LAS 24 HORAS.	SERVICIO	SERVICIO NECESARIO PARA EL RESGUARDO DE ACTIVOS DE LA SECRETARÍA	12	\$ 34,000.00	\$ 408,000.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 408,000.00</b>

"Este documento fue autorizado en sesión del 27 de enero de 2022, dicho documento no contiene la totalidad de firmas en razón de encontrarse gestionando las mismas, por lo que una vez que se obtengan se actualizará dicho documento".

## 3411 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	COMISIONES BANCARIAS	COMISIONES BANCARIAS	SERVICIO	COMISIONES BANCARIAS	12	\$ 166.67	\$ 2,000.00
						<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>\$ 2,000.00</b>

## 3451 SEGURO BIENES PATRIMONIALES

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	SEGURO DE AUTO	SEGURO	SEGURO DE AUTO COBERTURA AMPLIA PARA LA PROTECCIÓN DE LOS TRABAJADORES DE LA SECRETARÍA Y DE TODOS LOS GASTOS QUE SE PUEдан GENERAR EN CASO DE SINIESTRO/ROBO	2	\$ 14,000.00	\$ 28,000.00
CA	SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	SEGURO DE INMUEBLE	SEGURO	SEGURO PARA LA PROTECCIÓN DE LAS OFICINAS EN CASOS CIRCUNSTANCIALES QUE NO SON POSIBLES PREVENIR COMO POR EJEMPLO: INCENDIO, DESASTRE NATURAL, FALLAS ELECTRICAS. TAMBIÉN NECESARIO PARA CUMPLIR CON LO ACORDADO EN EL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DEL INMUEBLE.	1	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00
CA	SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	SEGURO DE ACTIVOS (EQUIPO TECNOLÓGICO)	SEGURO	SEGURO EN EQUIPOS DE CÓMPUTO Y BIENES QUE CONFORMAN PARTE DEL ACTIVO, EN CASO DE PERDIDA DE FUNCIONALIDAD CAUSADA POR DAÑOS MATERIALES ACCIDENTALES O POR ROBO CON O SIN VIOLENCIA PARA EL CUIDADO DEL GASTO REALIZADO HASTA EL MOMENTO EN ESTOS ARTÍCULOS.	1	\$ 16,000.00	\$ 16,000.00
						<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>\$ 59,000.00</b>

## 3511 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN MENOR DE INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	SERVICIO DE FONTANERÍA PARA LA INSTALACIÓN HIDRÁULICA, REPARACIÓN DE PISO, PINTURA, MANTENIMIENTO DE HERRERÍA Y CARPINTERÍA ENTRE OTROS	SERVICIO ESPECIALIZADOS QUE REQUIEREN PERSONAL PROFESIONAL EN LA MATERIA (FONTANERÍA, ELECTRICIDAD, ALBAÑILERÍA)	SERVICIO	SERVICIOS ESPECÍFICOS EN TEMAS DE MANTENIMIENTO DE INMUEBLE EN CASO DE REQUERIRSE Y QUE REQUIEREN DE HERRAMIENTA Y PERSONAL ESPECIALIZADO.	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00
						<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>\$ 5,000.00</b>

## 3531 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
DTP	CONTRATO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE SEGURIDAD INFORMÁTICA PERIMETRAL	POLIZA DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE TÉCNICO AL EQUIPO DE SEGURIDAD PERIMETRAL	SERVICIO	RENOVACIÓN DE LICENCIAMIENTO DEL EQUIPO DE SEGURIDAD PERIMETRAL FIREWALL, URL FILTERING, ANTIVIRUS, APPLICATION CONTROL	1	\$ 130,000.00	\$ 130,000.00
						<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>\$ 130,000.00</b>

## 3551 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	SERVICIOS DE AUTOMOVILES	SERVICIO	SERVICIO A VEHÍCULOS PARA MEJOR RENDIMIENTO Y ALARGAMIENTO DE VIDA ÚTIL	2	\$ 7,500.00	\$ 15,000.00
						<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>\$ 15,000.00</b>

## 3571 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS	MANTENIMIENTO A AIRES ACONDICIONADOS	SERVICIO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS QUE SE ENCUENTRAN EN EL INMUEBLE, DE IGUAL MANERA DAR CUMPLIMIENTO CON LO ESTABLECIDO EN EL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO. (CLAUSULA V INCISO B)	17	\$ 705.88	\$ 12,000.00
CA	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS	MANTENIMIENTO, REPOSICIÓN DE CARGA EXTINTORES	SERVICIO	PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-154-SCFI-2005, EQUIPOS CONTRA INCENDIO-EXTINTORES-SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA. DONDE SE REQUIERE EL MANTENIMIENTO DE MANERA ANUAL.	7	\$ 428.57	\$ 3,000.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 15,000.00</b>

## 3591 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	FUMIGACIÓN	FUMIGACIÓN DE OFICINAS PARA COMBATE DE PLAGAS	SERVICIO	CONTRIBUCIÓN EL MANTENIMIENTO DE UN ÓPTIMO ESPACIO FÍSICO A TRAVÉS DEL CONTROL DE PLAGAS QUE PUEDAN SURGIR POR EL LABORAR Y USO DIARIO DEL PERSONAL DE LA SESAJ	2	\$ 2,500.00	\$ 5,000.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 5,000.00</b>

## 3711 PASAJES AÉREOS NACIONALES

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
OST	SERVICIO DE TRASLADO Y VIÁTICOS - PASAJES AÉREOS	VUELOS REDONDOS A LA CIUDAD DE MÉXICO REUNION NACIONAL DE SECRETARIOS TÉCNICOS, DÍA INTERNACIONAL CONTRA LA CORRUPCIÓN	PASAJES	PARA ATENDER Y CUMPLIR CON LOS COMPROMISOS E INVITACIONES QUE SURGAN EN REPRESENTACIÓN DE LA SESAJ	1	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 45,000.00</b>

## 3751 VIÁTICOS EN EL PAÍS

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
OST	VIÁTICOS EN EL PAÍS	VIÁTICOS (DESAYUNO, COMIDA, CENA Y HOSPEDAJE)	VIATICOS	PARA ATENDER Y CUMPLIR CON LOS COMPROMISOS E INVITACIONES QUE SURGAN EN REPRESENTACIÓN DE LA SESAJ	1	\$ 36,000.00	\$ 36,000.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 36,000.00</b>

## 3791 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE	PAGO DE ESTACIONAMIENTOS PARA VEHICULOS EN TAREAS OFICIALES	SERVICIO	EN CASO DE REQUERIR ESTACIONAMIENTO EN EL CUMPLIMIENTO DE SUS TAREAS	1	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 2,000.00</b>

## 3821 GASTOS DE ORDEN SOCIAL

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	ARREGLOS FLORALES PARA EVENTOS O REUNIONES	PIEZA	ARREGLOS NECESARIOS PARA IMAGEN, PROTOCOLO Y RELACIONES PÚBLICAS EN REUNIONES, JUNTAS DE TRABAJO O REPRESENTACIÓN DE LA SESAJ.	10	\$ 300.00	\$ 3,000.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 3,000.00</b>

3951 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES							
UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES DE CONTRIBUCIONES	RECARGOS GENERADOS POR CASOS FORTUITOS NO PAGADOS A TIEMPO POR RETARDOS EN LA MINISTRACIÓN MENSUAL	SERVICIO	SUFICIENCIA EN CASO DE RECARGOS	1	\$ 700.00	\$ 700.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 700.00</b>

3995 OTROS SERVICIOS GENERALES							
UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	DIFERENCIA DE CENTAVOS EN PAGOS DE CONTRIBUCIONES	DIFERENCIA DE CENTAVOS EN PAGOS DE CONTRIBUCIONES	SERVICIO	DIFERENCIA DE CENTAVOS EN PAGO DE CONTRIBUCIONES	1	\$ 100.00	\$ 100.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 100.00</b>

3996 OTROS SERVICIOS INTEGRALES							
UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
OST	OTROS SERVICIOS INTEGRALES	SERVICIOS REQUERIDOS PARA LA PRESENTACIÓN DEL INFORME DEL SEAJAL	SERVICIO	RENTA DE ESPACIO PARA REALIZAR LA PRESENTACIÓN DEL INFORME DEL SEAJAL ASÍ COMO LOS INSUMOS REQUERIDOS COMO EL COFFE BREAK, SERVICIO DE TRANSMISIÓN EN VIVO, MOBILIARIO, ALIMENTOS, LIMPIEZA, SEGURIDAD	1	\$ 31,700.00	\$ 31,700.00
<b>TOTAL PARTIDA</b>							<b>\$ 31,700.00</b>

<b>TOTAL CAPÍTULO 3000</b>	<b>\$ 3,732,800.00</b>
----------------------------	------------------------

5111 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA							
UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
DTP	GAVETA SUPERIOR 4 PUERTAS	ARCHIVERO GAVETA SUPERIOR CON 4 PUERTAS ABATIBLES DE MELAMINA	PIEZA	MOBILIARIO DE OFICINA REQUERIDO PARA EL ALMACENAMIENTO Y RESGUARDO DE ARCHIVO DE LA DTP	2	\$ 6,400.00	\$ 12,800.00
							<b>\$ 12,800.00</b>

## 5151 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
DTP	EQUIPO DE CÓMPUTO PORTATIL	COMPUTADORA PORTÁTIL 15", 8GB RAM, 512GB SDD NVME, 802.11AX WIFI, BLUETOOTH 5.0, WINDOWS 10 PRO, PROCESADOR INTEL I5 11GEN	PIEZA	EQUIPO DE CÓMPUTO PARA PERSONAL DE NUEVO INGRESO O BIEN PARA RENOVACIÓN DE EQUIPO OBSOLETO	2	\$ 26,100.00	\$ 52,200.00
OIC	EQUIPO DE CÓMPUTO PORTATIL	NOTEBOOK LENOVO THINKPAD L480. PROCESADOR INTEL CORE I5, 1.60 GHZ, 4 GB RAM 1TB DISCO DURO	PIEZA	PARA TRABAJO REMOTO EN CAMPO, AUDITORÍAS, INVESTIGACIONES Y AUDIENCIAS, BAJO RESGUARDO DEL TITULAR DEL OIC.	1	\$ 26,300.00	\$ 26,300.00
						<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>\$ 78,500.00</b>

## 5211 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
DTP	MEZCLADOR DE AUDIO	MEZCLADOR DE ZONA ESTÉREO PROFESIONAL DE 2 ENTRADAS Y 6 BUSES.	PIEZA	MEZCLADORA QUE PERMITE HASTA 4 CONEXIONES DE MICRÓFONOS DE PREENSA. LOS MEDIOS PODRÁN TENER EL AUDIO DE ORIGEN Y DE BUENA CALIDAD EN CASO DE QUE SE HAGA UNA RUEDA DE PREENSA O UN EVENTO CONMEMORATIVO PARA QUE TENGA BUENA CALIDAD EN SU REPRODUCCIÓN EN LOS FORMATOS DE TELEVISION O DIGITALES.	1	\$ 4,500.00	\$ 4,500.00
DTP	KIT DE ILUMINACIÓN	(1) CABEZAL DE LUZ LED BICOLOR REGULABLE DE 45 VATIOS; (2) 20X27 PULGADAS; (2) ADAPTADOR DE CORRIENTE CON ENCHUFE DE EE.UU., (2) SOPORTE DE LUZ; (1) CONTROL REMOTO POR INFRARROJOS; (1) BOLSA DE TRANSPORTE GRANDE; REFLECTOR DE 20X27 PULGADAS CON DIFUSOR.	KIT	SESIONES VIDEOGRÁFICAS, PARA COMPLEMENTAR LA ILUMINACIÓN EN ESPACIOS CON POCA LUZ PARA LAS TRANSMISIONES Y GRABACIONES DE ENTREVISTAS Y OTROS PRODUCTOS DE ARCHIVO HISTÓRICO O PARA CAPACITACIÓN.	1	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00
						<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>\$ 8,500.00</b>

## 5231 CÁMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
DTP	PORTAFONDOS	PORTAFONDO CON PINZAS PARA COLOCAR TELAS O PAPELES DE FONDO. SE UTILIZA EN ESPACIOS FOTOGRAFICOS.	PIEZA	SESIONES FOTOGRAFICAS DE PERSONAL DE LA SECRETARÍA PARA CREDENCIALES O PANELES. GRABACIÓN DE VIDEOS PARA RETIRAR FONDOS. FOTOGRAFÍAS PARA CAMPAÑAS DE RRSS	1	\$ 1,600.00	\$ 1,600.00
DTP	SOPORTE PARA BOCINA DE MONITOREO DE AUDIO.	SOPORTE COMBO QUE PERMITE MONTAJE EN LA PARED PARA BOCINA.	PIEZA	COLOCAR EL MONITOR DE AUDIO ELEVADO DEL PISO PARA PODER TENER LA BOCINA EN UNA MEJOR UBICACIÓN Y MEJORAR LA PROYECCIÓN DEL AUDIO EN DIFERENES ESPACIOS.	1	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00
DTP	STAND PARA MICRÓFONO	STAND PARA MICRÓFONO	PIEZA	SOPORTE PARA MICRÓFONOS DE MANO PARA EVITAR EL CONTACTO DE MANO EN MANO ENTRE LOS ASISTENTES Y PODER UBICAR EL MICRÓFONO SOBRE UNA SUPERFICIE COMO MESA O PODIUM.	2	\$ 900.00	\$ 1,800.00
						<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>\$ 5,900.00</b>

## 5661 EQUIPO DE GENERACIÓN ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
DTP	NOBREAK 1KVA	EQUIPO DE PROTECCION ELECTRICA PARA EQUIPO DE COMPUTO Y MONITOR	PIEZA	CONTAR CON UN EQUIPO DE PROTECCIÓN ELECTRICA PARA EL EQUIPO DE EDICION DE VIDEOS CON RESPALDO DE 6 MINUTOS EN BATERIA	1	\$ 6,900.00	\$ 6,900.00
						<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>\$ 6,900.00</b>

5671 HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS HERRAMIENTA							
UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
CA	DESBROZADORA	DESBROZADORA USO RUDO DE GASOLINA	PIEZA	PARA EL DEBIDO MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES Y DAR CUMPLIMIENTO CON LO ESTIPULADO EN EL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO	1	\$ 5,600.00	\$ 5,600.00
						<b>TOTAL PARTIDA</b>	<b>\$ 5,600.00</b>

5971 LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELLECTUALES							
UNIDAD ADMINISTRATIVA	CONCEPTO	ESPECIFICACIÓN	PRESENTACIÓN	JUSTIFICACIÓN	CANTIDAD	PRECIO INVESTIGACIÓN DE MERCADO	IMPORTE
DTP	RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE OFIMÁTICA PARA PERSONAL DE SESAJ	LICENCIA MICROSOFT 365 BUSINESS STANDARD	LICENCIA	RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE LAS HERRAMIENTAS DE OFIMÁTICA LAS CUALES CUBREN LOS SERVICIOS DE CORREO ELECTRÓNICO, OFFICE, VIDEOCONFERENCIA, VIDEO STREAMING, ALMACENAMIENTO DE ARCHIVOS EN LA NUBE, INTRANET INSTITUCIONAL ENTRE OTRAS HERRAMIENTAS DE APOYO TECNOLÓGICO PARA LA OPERACIÓN DE LA SESAJ	43	\$ 5,220.00	\$ 224,460.00
DTP	RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE OFIMÁTICA PARA PERSONAL DIRECTIVO DE SESAJ	LICENCIA MICROSOFT OFFICE 365 E3	LICENCIA	RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE LAS HERRAMIENTAS DE OFIMÁTICA LAS CUALES CUBREN LOS SERVICIOS DE CORREO ELECTRÓNICO, OFFICE, VIDEOCONFERENCIA, VIDEO STREAMING, ALMACENAMIENTO DE ARCHIVOS EN LA NUBE, INTRANET INSTITUCIONAL ENTRE OTRAS HERRAMIENTAS DE APOYO TECNOLÓGICO PARA LA OPERACIÓN DE LA SESAJ	6	\$ 6,728.00	\$ 40,368.00
DTP	LICENCIAS DE SOFTWARE PARA MANEJO DE DOCUMENTOS DIGITALES PORTABLES	LICENCIA DE ADOBE ACROBAT	LICENCIA	LICENCIAS REQUERIDAS PARA MANEJO DE DOCUMENTOS DIGITALES PORTABLES, PUBLICACIÓN, TESTADO DE DOCUMENTOS, ENVÍO Y DESCARGA DE ARCHIVOS.	20	\$ 6,380.00	\$ 127,600.00
DTP	ADOBE CLOUD VIP	ADOBE CLOUD VIP	LICENCIA	RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE HERRAMIENTAS CREATIVAS DE DISEÑO PARA LA ELABORACIÓN DE DOCUMENTACIÓN, INFOGRAFÍAS, EDICIÓN Y PROTECCIÓN DE DOCUMENTOS EN FORMATO PDF, CONTENIDO PARA REDES SOCIALES; DISEÑO, CREACIÓN Y EDICIÓN DE CONTENIDOS AUDIOVISUALES, TRANSMISIONES PARA LA OPERACIÓN DE LA SESAJ Y SEAJAL	1	\$ 30,160.00	\$ 30,160.00
DTP	IBM COGNOS ANALYTICS ON CLOUD PREMIUM	IBM COGNOS ANALYTICS ON CLOUD PREMIUM	LICENCIA	RENOVACIÓN DE LICENCIA DE LA HERRAMIENTA DE ANÁLISIS DE DATOS, INTELIGENCIA DE NEGOCIOS Y EXPLORACIÓN VISUAL DE DATOS, ÚTIL PARA LA GENERACIÓN DE REPORTES, Y ANÁLISIS VISUAL DE GRANDES CANTIDADES DE DATOS.	1	\$ 29,011.40	\$ 29,011.40
DTP	LICENCIAS DE SOFTWARE ANTIVIRUS	ANTIVIRUS KASPERSKY ENDPOINT SECURITY FOR BUSINESS	LICENCIA	RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE SEGURIDAD TECNOLÓGICA PARA LA DETECCIÓN Y ELIMINACIÓN DE VIRUS INFORMÁTICOS, SPAM, ROBO DE IDENTIDAD, MALWARE, PHISHING, RANSOWARE, SPYWARE, ENTRE OTROS EN LOS EQUIPOS DE CÓMPUTO DE LOS USUARIOS DE LA SESAJ	45	\$ 754.00	\$ 33,930.00
DTP	LICENCIA SOFTWARE DE HERRAMIENTA DE DISEÑO GRÁFICO SIMPLIFICADO PARA CAPACITACIONES	CANVA ENTERPRISE	LICENCIA	REQUERIDO PARA LA ELABORACIÓN Y EDICIÓN DE RECURSOS DIDÁCTIVOS, NECESARIOS PARA LA IMPARTICIÓN DE CURSOS Y CAPACITACIONES.	1	\$ 10,074.60	\$ 10,074.60
DTP	POWTOON AGENCIA	POWTOON AGENCIA	LICENCIA	NECESARIO PARA LA ELABORACIÓN Y EDICIÓN DE VIDEOS Y MATERIALES QUE DIFUNDAN LAS ACTIVIDADES Y RESULTADOS DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA Y LOS CUERPOS COLEGIADOS.	1	\$ 27,724.00	\$ 27,724.00
DTP	PREZI EDU PLUS	PREZI EDU PLUS	LICENCIA	REQUERIDO PARA LA ELABORACIÓN DE PRESENTACIONES DINÁMICAS, ASÍ COMO EL DESARROLLO DE ANIMACIONES PARA TUTORIALES Y CURSOS.	1	\$ 3,480.00	\$ 3,480.00
DTP	FLIPSNACK NEGOCIO	FLIPSNACK NEGOCIO	LICENCIA	NECESARIO PARA LA ELABORACIÓN DE REVISTAS Y FOLLETOS DIGITALES Y EDITAR EN GENERAL, DOCUMENTOS ESTRATÉGICOS DEL CC, COMISION EJECUTIVA Y SESAJ	1	\$ 24,592.00	\$ 24,592.00

**TOTAL PARTIDA** \$ 551,400.00

**TOTAL CAPÍTULO 5000** \$ 669,600.00

**TOTAL GENERAL** \$ 4,609,600.00

**ADECUACIONES PRESUPUESTALES AUTORIZADOS POR ÓRGANO DE GOBIERNO EN SESION DEL 31 DE MARZO DE 2022 MEDIANTE ACUERDO A.OG.2022.12**

PARTIDA DE ORIGEN	PRESUPUESTO AUTORIZADO	MONTO POR TRANSFERIR	PARTIDA DESTINO	PRESUPUESTO APROBADO EN LA PARTIDA DESTINO	MONTO TRANSFERIDO	JUSTIFICACIÓN DE TRANSFERENCIA
ORIGEN			DESTINO			
CAPÍTULO 3000 SERVICIOS GENERALES			CAPÍTULO 300 SERVICIOS GENERALES			
3381.-SERVICIOS DE VIGILANCIA	\$408,000.00	\$40,000.00	3341- CAPACITACIÓN INSTITUCIONAL	\$ -	\$ 10,000.00	Capacitación que no se ha localizado disponible en forma gratuita, ofrecida por alguna institución, en las materias específicas que son necesarias para actualizar los conocimientos técnicos, y mejorar el desempeño del personal de la Secretaría Ejecutiva.
			3571- INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS	\$ 15,000.00	\$ 3,500.00	Necesario para reparación de aire acondicionado; derivado de daño en tubería, por la exposición al ambiente exterior y que se encuentra ubicado en la oficina de archivo, importante además por la ventilación adecuada, en el resguardo de documentos que ahí se encuentran.
			3791 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE	\$ 2,000.00	\$ 7,000.00	Para pago de traslado, alimentación y hospedaje a eventuales invitados especiales, de los eventos que se llegaran a realizar.
			3951.- PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES	\$ 700.00	\$ 17,000.00	Recurso necesario para el pago de los recargos de impuestos federales, mismos que se enteraron de forma extemporanea, en razón del depósito tardío de la secretaria de la hacienda publica, a la SESAJ del subsidio del mes de enero de 2022
			5191.- OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN	\$ -	\$ 2,500.00	Adquisición de ventilador de torre para un espacio de trabajo que carece de equipo de aire acondicionado para propiciar una ventilación adecuada.
<b>REDUCCIÓN</b>		<b>\$40,000.00</b>	<b>AMPLIACIÓN</b>	<b>\$40,000.00</b>		

NOTA: Recurso generado del ahorro de la licitación pública local con concurrencia del comité LPLCC-02-SESAJ-CA/2022 Servicio de Vigilancia